
 

  

   

 

  

UCHWAŁA  Nr XXI/113/2025 

RADY  POWIATU W RYPINIE 

z dnia 24 września 2025 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na objęcie akcji w podwyższonym kapitale zakładowym 

 

 

 Na podstawie art. 12  pkt 8  lit. g ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, poz. 1907) uchwala się, co następuje: 

                                                                           

§ 1. Wyraża się zgodę na objęcie przez Powiat Rypiński 2.000.000 (słownie: dwa miliony) sztuk 

akcji zwykłych imiennych serii D, o wartości nominalnej wynoszącej 0,01 zł ( słownie: jeden 

grosz) każda i łącznej wartości nominalnej 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 

00/100) w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Kujawsko – Pomorski Transport 

Samochodowy S.A. we Włocławku i pokryciu ich wkładem pieniężnym w kwocie 

odpowiadającej wartości wniesionego kapitału. 

 

§ 2. Objęcie akcji nastąpi poprzez zawarcie pomiędzy Powiatem Rypińskim a spółką Kujawsko 

– Pomorski Transport Samochodowy S.A. we Włocławku umowy objęcia akcji w drodze 

subskrypcji prywatnej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                             UZASADNIENIE  

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w 

sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia i przystępowania do spółek, ich 

rozwiązywania i występowania z nich oraz określenia zasad wnoszenia wkładów oraz 

obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji. 

          Uchwałą Nr XXI/112/2025 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 24 września 2025 r. wyrażono 

zgodę na przystąpienie Powiatu Rypińskiego do spółki pod firmą Kujawsko – Pomorski Trans-

port Samochodowy S.A. z siedzibą we Włocławku. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 


